
 

 

 

PŘÍLOHA A 

DOTAZNÍK NA TÉMA FAIR – PLAY 

I. ČÁST OBECNÁ      muž 

 žena 

1) Fair – play je podle mě (def.): 

……………………………………………………………………………………

……...……...……………………………………………………………………

………………………......………………………………………………………

……………………….………………...…………………………………………

…………………………………………………….………………………………

……………………………………...………………………….…………………

……………………………………………. 

2) Pokud se setkám s neférovým chováním, bývá to nejčastěji: 

a) Ve škole mezi spolužáky 

b) Ve škole v chování žáků k učiteli 

c) Ve škole v chování učitele k žákům 

d) V rodině 

e) Ve svém volném čase 
 

3) Setkáváte se s neférovým jednáním ve škole? 

a) Ano, ze strany spolužáků 

b) Ano, z mé strany 

c) Ano, ze strany učitelů 

d) Ne 
 

4) Setkáváte – li se s neférovým jednáním ze strany učitelů, o co se například 

jedná? 

…………………………………………………………………………………………

……...…………………………………………………………………………………

…………......…………………………………………………………………………

……………………...…………………………………………………………………

…………………………….…………………………………………………………

…………………………………….…………………………………………………

…………………………………………….. 

5) Podvádím při testech? 

a) Občas 

b) Nikdy 

c) Většinou 



 

 

 

d) Stále 
 

6) Pokud budu mít možnost při testu něco opsat od spolužáka nebo z učebnice 

a) Určitě opíšu 

b) Nejspíše opíšu 

c) Bude mě to lákat, ale neopíšu 

d) Ani na to nepomyslím 
 

7) Pokud najdu ztracené řešení testu 

a) Nechám si ho a použiji sám 

b) Rozšířím mezi spolužáky, popř. na něm zkusím něco vydělat 

c) Vrátím učiteli 
 

8) Pokud si myslím, že jednám správně, snažím se to dokázat 

a) Sám sobě 

b) Rodičům 

c) Kamarádům a spolužákům 

  



 

 

 

II. ČÁST SPORTOVNÍ 

9) Při soutěžích lze někdy taktizovat, případně i záměrně prohrát, aby nás v 

dalším kole čekal lehčí soupeř. Setkáváte se s takovým jednáním? 

a) Ano, často 

b) Jen výjimečně 

c) Ne, nikdy 
 

10) Pokud byste se dostali do podobné situace, která je uvedena v předchozí 

otázce, záměrně byste prohráli? 

a) Určitě ano 

b) Spíše ano 

c) Spíše ne 

d) Určitě ne 
 

11) Sledujete televizní sportovní přenosy? 

a) Ano, pravidelně 

b) Ano, občas 

c) Jen výjimečně 

d) Nikdy 
 

12) Setkáváte se v televizi s neférovým jednáním? 

a) Ano, velmi často 

b) Ano, občas 

c) Jen výjimečně 

d) Nikdy 
 

13) Zalhali byste například při sportu o faulu nebo autu v případě, kdy ostatní 

daný přestupek nezpozorovali? 

a) Určitě ano 

b) Spíše ano 

c) Spíše ne 

d) Určitě ne 
 

14) Pokud bych zalhal, tak pouze v případě, že: 

a) Rozhodnutí zásadně neovlivní výsledek hry 

b) Zalžu, i když díky tomu vyhraji 

c) Nezalžu, hraju fair – play 
 

15) Zachovali byste se v duchu fair – play v případě, kdy by to mohlo ohrozit 

vaši výhru? 

a) Určitě ano 

b) Spíše ano 

c) Spíše ne 

d) Určitě ne 
 

16) Bojuji čestně a podle pravidel 

a) Ano, bez pravidel nelze soutěžit 



 

 

 

b) Snažím se, ale někdy se to prostě nedá 

c) Ne, není to nejlepší způsob, jak být úspěšný 

d) Jen, když už vím, že nemůžu prohrát 
 

17) V cíli nebo po zápase podám soupeři ruku, i když prohraji 

a) Nemám chuť mu podat ruku, ale udělám to 

b) Ano, beru to jako samozřejmost 

c) Většinou ne, jsem ovlivněn emocemi 

d) Někdy ano, někdy ne. Záleží na situaci 
 

18) Pokud vyhrávám, nechovám se nadřazeně 

a) Ano, výsledky mluví za mě 

b) Rád se pochlubím, stálo mě to spoustu úsilí 

c) Mám radost, proč si to neužít 

d) Dám soupeři pořádně najevo, kdo je vítěz 
 

19) Pokud se soupeř nechová fair – play 

a) Zůstávám klidný a dál dodržuji pravidla a zásady 

b) Nevidím důvod, proč bych tedy i já měl hrát podle pravidel 

c) Nevadí mi to, vím, že se mu to jednou vrátí 

d) Je to nepříjemné, ale na jeho úroveň se rozhodně nesnížím 
 

20) Vážím si svého soupeře. I když není tak dobrý, zaslouží si uznání 

a) Když je poslední, netleskám 

b) Ne, je to přeci soupeř 

c) Ano, bez poražených by nebylo vítězů 

d) Každý soupeř si zaslouží uznání 
 

21) Dodržuji pravidla hry, respektuji pokyny rozhodčích a organizátorů 

a) Občas se ozvu, bojuji za svůj názor i proti jejich rozhodnutí 

b) Často protestuji, rozhodčí bývají zaujatí 

c) Ano, bez připomínek 
 

22) Chci vyhrát za každou cenu 

a) Ano, počítá se přece jen vítězství 

b) Chci vyhrát, ale ne za každou cenu 

c) Nevím, jak kdy 

d) Ne, má čest je víc 
 

23) Diváci jsou součástí soutěže, povzbuzují všechny soutěžící 

a) Ano, potlesk si zaslouží každý 

b) Nevím, záleží na situaci 

c) Jako divák tleskám vždy jen mému oblíbenci, ostatní mě nezajímají 

  



 

 

 

III. ČÁST ZÁVĚREČNÁ 

24) Hraji čestně nejen na hřišti, ale chovám se tak i ve škole a doma 

a) Někdy, ale občas to poruším 

b) Být čestný se většinou nevyplácí 

c) Ano, je to pro mě samozřejmost 
 

25) Myslíte si, že je důležité dodržovat ve sportu i v životě fair – play? 

a) Určitě ano 

b) Spíše ano 

c) Spíše ne 

d) Určitě ne 
 

26) Pokud ano, proč je to důležité? 

………………………………………………………………………………………

……….………………………………………………………………………………

……………….………………………………………………………………………

…………………….…………………………………………………………………

…………………………….…………………………………………………………

………………………………….……………………………………………………

………………………………………………. 

27) Proč je podle Vás důležité mít nějaké vzory? 

………………………………………………………………………………………

……….………………………………………………………………………………

……………….………………………………………………………………………

……………………….………………………………………………………………

……………………………….………………………………………………………

……………………………………….………………………………………………

………………………………………………. 

28) Vyjmenujte 3 Vaše největší vzory 

………………………………………………………………………………………

……….…..……………………………………………………………………………

……………...………..………………………………………………………………

……………………...……………..…………………………………………………

……………………………...…………………..……………………………………

……………………………………...………………………..………………………

……………………………………………... 



 

 

 

PŘÍLOHA B 

 



 

 

 

  



 

 

 

+ 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

PŘÍLOHA C 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

PŘÍLOHA D 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

PŘÍLOHA E 

 

 


